.4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
Rua Diogo de Vasconcelos, 122
CEP 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil

RESOLUÇÃO CUNI N 2  210/94

Altera a Resolução CUNI n 2  160/93.

O Conselho Universitrio da Universidade Federal de Ou-

ro Preto, flO USO de soas atribuiç6es legais,

Considerando a proposta apresentada pela Diretoria de

Administração, atravs do OF. INT. DAD N 2  031/93;

considerando que essa proposta foi devidamente analisa

da pela Comissão de Legislação e Recursos do CUNI,

R E S O L V E:

Art. 1 2  Alterar a Resoluç.o CUNI ng 160/93, que modi-

ficou o artigo 41 da Resolução CUNI n 2  150/93, referente às "Nor-

mas para Seleção e Admissão de Pessoal Docente na UFOP", que passa

a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 41 Uma vez aprovado, o Concurso terá va

lidade de um ano, a partir da data de publicação de sua

homologação pelo CEPE no Diário Oficial da Unido, po-

dendo ser prorrogado por igual período, por uma única

vez."

Art. 2 2  Esta Resolução entra em vigor nesta data, re-

vogando-se as disposiç6es em contrario.

Ouro Preto, em 18 de fevereiro de 1994.

Prof. Rena o

Presidente